
ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР ХАТТАМАСЫ 

"Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданындағы "Қаратау-2" кен орнында 

құрылыс тасын өндіруге арналған Тау-кен жұмыстарының жоспарына" 

қоршаған ортаны қорғау бөлімі. 

1. Әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктiң (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

жергiлiктi атқарушы органының немесе тиiстi әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiктiң (селолар, 

кенттер) әкiмi аппаратының атауы, ауылдық округтер) аумағында қызметі жүзеге 

асырылатын немесе аумағына мыналар әсер ететін: 

Қазақстан Республикасы, Маңғыстау облысы, Шетпе ауылы, Шетпе ауданы әкімінің аппараты " 

мемлекеттік мекемесі. ("Маңғыстау облысы әкімдігінің Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы" мемлекеттік мекемесі). 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

"Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданындағы "Қаратау-2" кен орнында құрылыс тасын 

өндіруге арналған Тау-кен жұмыстарының жоспарына" қоршаған ортаны қорғау бөлімі. 

(қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы) 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының атауы: 

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігінің «Қоршаған ортаны 

қорғау ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК. 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Орналасқан жері "Қаратау-2" кен орны: ҚР, Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы ең жақын елді 

мекен: Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы Шетпе ауылы 

Географиялық координаттары: ➢ N 44° 07’ 59.98", E 52° 11' 41.40"; ➢ N 44° 07’ 50.20", E 52° 11' 53.40". 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: 

ҚР Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы, Шетпе ауылдық округі, Шетпе ауылы. 

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық 

тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 
"Самғау карьер" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі Гатин П. заңды мекенжайы: Маңғыстау 
облысы, Ақтау қаласы, 34 шағынауданы, 2 үй, 197 пәтер БСН 151040021807, телефон: +7 
7017777065  

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 



бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері: 

«ДАЯН-ЭКО» ЖК  

заңды және нақты мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Маңғыстау облысы, Ақтау қ., 130000, ә 

ш/а, 31 үй, e-mail: r.a.u@list.ru, телефон +7 7053440020 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Өткізілу күні: 04.03.2026 ж. Қоғамдық тыңдаудың басталу уақытты: 11:00 сағ. Өткізілетін орны: 

Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы, Шетпе ауылдық округі, Шетпе ауылы, «Мәдениет үйі» 

 Қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін сілтеме:  

https://us05web.zoom.us/j/85186142488?pwd=9YP7uRNqzMgf50RHoSbRCfnQAWL09S.1 

Конференция идентификаторы: 851 8614 2488 Кіру коды: vec8j8  
(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу уақыты, тыңдаулар 

өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер 

көрсетіледі) 

 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

Хаттамаға қоса берілді (Қосымша 1). 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Хаттамаға қоса берілді (Қосымша 2). 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда: https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings  

Тіркеу №: 26542747001 Жарияланған күні: 27/01/2026 ж. 

 

Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет- ресурсында: 

Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы 

https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco/documents/details/961745?lang=kk 
Жарияланған күні: 30/01/2026 ж. 

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

 

2) Қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың 

шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық бірліктердің (облыстың, 

республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле- немесе 

радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

mailto:r.a.u@list.ru
https://us05web.zoom.us/j/85186142488?pwd=9YP7uRNqzMgf50RHoSbRCfnQAWL09S.1
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings


«Жаңа өмір» газеті 29.01.2026 ж. №4 (10688) қазақ және орыс тілінде. Қоғамдық тыңдауларды 

өткізу туралы БАҚ-та жарияланған хабарландырудың сканерленген көшірмесі хаттамаға қоса 

берілді (Қосымша 3). 

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық беті мен 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

 

30.01.2026 ж. «Astana TV» телеарнасында (қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы) қазақ және орыс 

тілінде хабарландыру берілді. Эфирдің анықтамасы хаттамаға қоса берілді (Қосымша 4). 

(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық 

тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

 

3) Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді 

орындарда, Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы, Шетпе ауылдық округі, Шетпе ауылы, 

«Мәдениет үйі» ғимараты мекенжайы бойынша 1 дана хабарландыру. Осы қоғамдық тыңдау 

хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі (Қосымша 5). 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы - «Самғау карьер»  ЖШС маманы Бисенгалиева А. тандалды. 

«Жақтап» дауыс берді – «__» адам, «қарсы» - « _ » адам, «қалыс қалды» – « _ » адам.  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

 

Қоғамдық тыңдауға қатысушылар регламенті дауыс бойынша қабылданды (Қосымша 6). 

«Жақтап» дауыс берді – « 32 » адам, «қарсы» – « 0 » адам, «қалыс қалды» – « 0 » адам. 

(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Баяндамашы: «Самғау карьер»  ЖШС маманы Бисенгалиева А.  

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

 

Баяндаманың тақырыбы: "Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданындағы "Қаратау-2" кен 

орнында құрылыс тасын өндіруге арналған Тау-кен жұмыстарының жоспарына" қоршаған ортаны 

қорғау бөлімі. 

Жоба бойынша презентациядағы слайдтар саны  11 бет, доклад беттерінің саны – _4_ бет. 

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі (Қосымша 7). 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 

бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 

Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар 

кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

Қоғамдық  тыңдаулар  өткізілгенге  дейін  және  өткізу кезінде келіп  түскенде  ескертулер  
мен 



https://v3.camscanner.com/user/download
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Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты: 10:55. 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы - 11:00. 

Баяндамашылардың сөйлеген сөздері. Баяндаманың ұзақтығы- 15 минут. 

Баяндамаларды талқылау ұзақтығы әрқайсысы үшін 5 минутты құрайды. 

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары 

тыңдалады. Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауларға қатысушыларға олардың 

ескертулері мен ұсыныстарына жауап береді. 

Қоғамдық тыңдауды қорытындылау 10 минут 



Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 26542747001, Дата: 27.01.2026

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Проведение оценки воздействия на окружающую среду (в том числе сопровождаемой оценкой трансграничных воздействий)

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: Мангистауская область, Мангистауский район, Шетпинский с.о., с.Шетпе (Отчет о возможных воздействиях к Плану горных работ на добычу строительного
камня в Мангистауском районе Мангистауской области )

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания:
Предмет общественных слушаний: Отчет о возможных воздействиях к Плану горных работ на добычу строительного камня на месторождении «Каратау-2» в Мангистауском районе Мангистауской области

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: Мангистауская область, Мангистауский район, Шетпинский с.о., с.Шетпе, дом культуры, 04.03.2026 10:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (7 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
Жаңа өмір; телеканал "Астана ТВ"

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

дом культуры с. Шетпе

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного
исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением
итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.



 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»
Товарищество с ограниченной ответственностью ""Самғау карьер"" (БИН: 151040021807), +7(702)-115-81-99, almagul.bisengaliyeva.84@mail.ru,

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 26052747001, Дата: 27.01.2026

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №26052747001, от 27.01.2026 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету РООС к плану горных работ по добыче строительного камня на месторождении «Каратау-2» в Мангистауском районе Мангистауской
области. , в предлагаемую Вами 04.03.2026 11:00, Мангистауская область, Мангистауский район, Шетпинский с.о., с.Шетпе, дом культуры(дату, место, время начала проведения общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
Товарищество с ограниченной ответственностью ""Самғау карьер"" (БИН: 151040021807), +7(702)-115-81-99, almagul.bisengaliyeva.84@mail.ru,

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



3zhanaomir@mangmedia.kzЖАҢА ӨМІР №4 (10688) 29 қаңтар 2026 жыл

Аталған бағдарлама, мем­
лекеттік қызметке іріктеу және 
еңбек сіңірген, құзыреті және 
кәсіби дағдылары бойынша 
қызмет бабында ілгерілетуді жү­
зеге асырады.

Бұл, нағыз лайықты адамдар­
ды анықтау әдістерін жетілдіру-
адам ресурстарымен жұмыс істеу 
тәсілдерін жан-жақты қайта 
қарауды талап ететін мәселе.

Қазақстан Республикасы 
Мемлекеттік қызмет істері агент­
тігінің Маңғыстау облысы бой­
ынша департаменті Кадрлық 
ілгерілеу мониторингін тұрақты 
түрде жүргізіп отырады.

Мәселен, статистикалық де­
ректерге сәйкес 2025 жылдың 
қорытындысы бойынша бос 
орындарға жарияланған іш­
кі конкурстар нәтижесінде 116 
мемлекеттік қызметші тағайын­
далған, олардың ішінде 94 бұрын 
төменгі лауазымдарды атқарды. 
Демек, Маңғыстау облысының 
жергілікті атқарушы орган­
дарында меритократия үлесі 
айтарлықтай жоғары.

«Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік қызметі  тура­
л ы »  З а ң н ы ң  2 9 - б а б ы н ы ң 
1-4-тармақтарына сәйкес жер­
гілікті атқарушы орган және (не­
месе) жергілікті бюджеттен қар­
жыландырылатын атқарушы ор­
ган өткізетін ішкі конкурсқа осы 
облыстың жергілікті бюджетінен 
қаржыландырылатын 

барлық жергілікті атқарушы 
органдардың және (немесе) ат­
қарушы органдардың мемле­
кеттік қызметшілері де қатысуға 
құқылы.

Мемлекеттік қызмет сала­
сындағы заңнамаға енгізілген 
өзгерістер меритократия қағи­
даттарын одан әрі жан-жақты 
іске асыруды көздейді.

Бүгінде мансаптық ілгерілеу 
заңнамадағы жаңа түзетулердің, 
олардың жұмысын бағалау қоры­
тындысы бойынша тиімді мемле­
кеттік қызметшілер лауазымын 
жоғарылатудың арқасында да 
мүмкін болды.

Егер бұрын тоқсан сайынғы 
бағалау нәтижелері бонустар 
төлеу, көтермелеу, оқыту, ро­
тациялау, мемлекеттік лауазы­
мын төмендету не жұмыстан 

шығару бойынша негіз болса, 
сонымен қатар, бағалаудың оң 
қорытындысы мемлекеттік ор­
ган ішінде неғұрлым жоғары 
лауазымға көтерілу үшін негіз 
болды.

Мысалы, нәтижелі қызмет ат­
қарғаны үшін Жаңаөзен қаласы 
әкімі аппаратының персоналды 
басқару қызметінің бас инспек­
торы Чуганова Алия Узакбаевна 
бағалау қорытындысы бойын­
ша жоғары тұрған лауазымға 
тағайындалды. 

Сондай-ақ, Тажибаев Нур­
жан Курмангазыевич  Ақтау қа­
ласы әкімі аппаратының ұйым­
дастыру-бақылау бөлімінің бас­
шысы қызметіне тағайындалды.

Бұл мемлекеттік қызметте 
басқаруға лайықты, біліктілігі 
жоғары, кәсіби мамандардың 
келуін көздейтін меритокра­
тия қағидатын жетілдірудің 
ерекше маңыздылығын атап 
өткен жөн. Аталған бағыт бо­
йынша Агенттіктің аумақтық 
Департаментімен жұмыстар 
жүйелі түрде жүргізілетін бо­
лады.

Т.ЖҰМАҒҰЛОВ,  
Қазақстан 

Республикасы
Мемлекеттік қызмет 

істері агенттігінің  
Маңғыстау облысы бойын-

ша департаментінің 
басшысы.

Қ Ы З М Е Т

МАҢҒЫСТАУ АУДАНЫНЫҢ 

ҚОРҒАНЫС ІСТЕРІ ЖӨНІНДЕГІ 

БӨЛІМІНДЕ 2026 ЖЫЛҒЫ НАУ­

РЫЗ–МАУСЫМ АЙЛАРЫНДА 

МЕРЗІМДІ ӘСКЕРИ ҚЫЗМЕТКЕ 

ШАҚЫРЫЛУҒА ЖАТАТЫН АЗА­

МАТТАРДЫ ЗЕРДЕЛЕУ ЖӘНЕ 

ІРІКТЕУ ЖҰМЫСТАРЫ БАСТАЛДЫ. 

Әскерге шақыру Қазақстан Республикасының 
«Әскери қызмет және әскери қызметшілердің 
мәртебесі туралы» Заңының 31-бабына сәйкес 
жүзеге асырылады. Мерзімді әскери қызметке 
шақыруды кейінге қалдыруға немесе одан босатуға 
құқығы жоқ 18–27 жас аралығындағы азаматтар 
қамтылады. Әскерге шақырылушыларды зерде­
леу Қазақстан Республикасы Үкіметінің тиісті 
қаулыларына сәйкес жүргізіледі. Бұл жұмыстар 
азаматтардың денсаулық жағдайы, білім деңгейі, 
жұмыс немесе оқу орны, отбасы құрамы, жүргізуші 
куәлігінің болуы, Қазақстан аумағында болуы және 
құқық бұзушылық деректері туралы мәліметтерді 
жоспарлы түрде жинақтауды көздейді. Зерделеу 
екі кезеңде өтеді, бірінші кезең жыл сайын 10 
қаңтар мен 28 ақпан аралығында жүргізіледі.

Ау д а н д ы қ  қ о р ғ а н ы с  і с т е р і  б ө л і м і н д е 

зерделеуге қатысты жоспар бекітіліп, жауап­
ты тұлғалар айқындалды, әскерге шақырылу­
шылардың тізімі мен өткізу кестесі жасалды. 
Қажетті мәліметтер мемлекеттік ақпараттық 
жүйелер арқылы немесе ресми сұрау салу 
негізінде алынады. Әскерге шақырылушыларды 
іріктеу мен зерделеу Қарулы Күштер, басқа да 
әскери құрылымдар және арнаулы мемлекеттік 
органдар өкілдерінің қатысуымен жүргізіледі. 
Қазақстан Республикасының Мемлекеттік күзет 
қызметі мен ҰҚК Шекара қызметін жасақтау үшін 
іріктеу басым тәртіппен жүзеге асырылады. 2026 
жылғы наурыз–маусым айларында ауданда 331 
әскерге шақырылушы мерзімді әскери қызметке 
шақырылады. Оларды алдын ала зерделеу үшін 
азаматтарға «1414» Бірыңғай байланыс орталығы 
арқылы электронды шақырту қағаздары жол­
данды.

Айта кету керек, Отан алдындағы борышын 
абыроймен өтеген жастарға ҰБТ тапсырмай-ақ 
мемлекеттік грант негізінде жоғары оқу орында­
рына түсу мүмкіндігі қарастырылған. Отан қорғау 
– әрбір азаматтың қасиетті парызы. Жастарды 
патриоттық рухта тәрбиелеу, ел мен жерге деген 
сүйіспеншілікті арттыру – баршамыздың ортақ 
міндетіміз.

Г.ТАЙШАЕВ,
 аудандық қорғаныс істері жөніндегі 

бөлім басшысы.

КӘСІБИЛІККЕ БАСТАР ЖОЛ

ӘСКЕРИ МІНДЕТ – 
АЗАМАТТЫҚ ПАРЫЗ

М А М А Н  К Е Ң Е С І

ҚҰТЫРУ – ОРТАЛЫҚ ЖҮЙКЕ ЖҮЙЕСІН ЗАҚЫМДАЙТЫН, ДЕР КЕЗІНДЕ 
МЕДИЦИНАЛЫҚ КӨМЕК КӨРСЕТІЛМЕГЕН ЖАҒДАЙДА СОҢЫ ӨЛІММЕН 
АЯҚТАЛАТЫН АСА ҚАУІПТІ ЖҰҚПАЛЫ АУРУ. АУРУДЫҢ ҚОЗДЫРҒЫШЫ – ВИРУС. 
ҚҰТЫРУ АДАМ МЕН ЖАНУАРЛАР ҮШІН ӨТЕ ҚАУІПТІ БОЛҒАНДЫҚТАН, ОНЫҢ АЛ­
ДЫН АЛУ ЖӘНЕ ЕРТЕ ЕМ ҚАБЫЛДАУ ЕРЕКШЕ МАҢЫЗҒА ИЕ. 

ҚҰТЫРУ – ҚАУІПТІ ДЕРТ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТІН ДАМЫТУДЫҢ 
2024 - 2029 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ТҰЖЫРЫМДАМАСЫ МЕРИТОКРАТИЯ 
ҚАҒИДАТЫН ДАМЫТУДЫ КӨЗДЕЙДІ.

Адамға құтыру вирусы негізінен құтырумен 
ауырған үй және жабайы жануарлардан жұғады. Олар­
дың қатарына ит, мысық, сиыр, қой, жылқы, түйе, 
сондай-ақ жабайы жыртқыштар – түлкі, қасқыр, қар­
сақ және басқа да жануарлар жатады. Вирус жануар 
тістеген кезде, тырнағанда, сондай-ақ зақымдалған 
теріге немесе ашық жараға сілекейдің түсуі арқылы 
ағзаға енеді. Құтыру вирусы адамға: 

• жануар тістегенде; 
• жануар тырнағанда; 
• сілекейі ашық жараға түскенде;
• сілекейдің көз, ауыз немесе мұрынның шырыш­

ты қабатына түсуі арқылы жұғады. Аурудың белгілері 
Құтыру ауруының жасырын (инкубациялық) кезеңі 
бірнеше күннен бірнеше айға дейін созылуы мүмкін. 
Орташа есеппен алғанда, бұл кезең 30–60 күнді 
құрайды, алайда кейбір жағдайларда 10–90 күнге, 
сирек жағдайда 1 жылдан астам уақытқа дейін созы­
луы ықтимал. Тістелген жер бас аймағынан неғұрлым 
алыс орналасса, инкубациялық кезең соғұрлым ұзақ 
болады. 

Аурудың негізгі белгілері: 
• дене қызуының көтерілуі; 
• бас ауруы, жалпы әлсіздік; 
• тістелген жердің ауруы мен қышынуы; 
• жарық пен судан қорқу; 
• бұлшықеттердің тартылуы; 
• тыныстың қиындауы; 

• салдану;
• есінен тану. 
Аурудың тез өршуі жарақаттың тереңдігіне және 

ағзаға түскен вирустың мөлшеріне тікелей байланы­
сты. Алдын алу шаралары Құтырудың алдын алудың ең 
тиімді әдісі – вакцинация. Үй жануарларын уақытылы 
ектіру – аурудың таралуын болдырмаудың басты 
жолы. 

Сонымен қатар: 
• бейтаныс немесе қаңғыбас жануарларға жа­

қындамау; 
• жануар тістеген немесе тырнаған жағдайда жа­

раны сабынмен мұқият жуып, дереу медициналық 
мекемеге жүгіну; 

• дәрігер белгілеген вакцинация курсын толық әрі 
үздіксіз қабылдау қажет. 

Вакцинация кезінде алкоголь ішуге қатаң тый­
ым салынады, себебі ол ағзаның қорғаныс қабілетін 
төмендетіп, егудің тиімділігін азайтады. Сондай-ақ 
ұйқы мен демалыстың дұрыс режимін сақтау, таза 
ауада көбірек болу және салқын тигізбеу ұсынылады. 
Құтыру – алдын алуға болатын, бірақ асқынған жағ­
дайда аса қауіпті дерт. Сондықтан әрбір азамат жеке 
қауіпсіздік шараларын сақтап, өз денсаулығына 
жауапкершілікпен қарауы тиіс. 

Г.СҰЛТАНҒАЛИЕВА,
аудандық санитарлық-эпидемиологиялық 

бақылау басқармасының маманы.

КОҒАМДЫК 
ТЫҢДАУ

"Самғау карьер" ЖШС Маңғыстау облысының 
Маңғыстау ауданындағы "Қаратау-2" кен орнында 
құрылыс тасын өндіруге арналған Тау-кен жұмыстарының 
жоспарына ықтимал әсерлер туралы есепке қоғамдық 
тыңдаулар өткізеді. 

Өткізу күні 2026 жылдын 04 наурыз сағат 10.00-де 
Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы, Шетпе ауылы, 
Мәдениет үйі мекенжайы бойынша жергілікті уақыт бой­
ынша.

Кен орынның географиялық координаттары: 
44°07'59.98" С.Е. 52°11'41.40" Ш.Б

Масштабтаудағы онлайн конференцияға сілтеме: 
https://us05web.zoom.us/j/85186142488?pwd=9YP7uRN
qzMgf50RHoSbRCfnQAWL09S.1 

Конференция идентификаторы: 851 8614 2488. Кіру 
коды: vec8j8

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар­
мен сайттан танысуға болады https://hearings.ndbecology.
gov.kz/Public/PubHearings 

Сараптама жүргізу жөніндегі мемлекеттік орган: 
Маңғыстау облысының Табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы s.bazarbay@mangystau.
gov.kz. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: "Самғау 
карьер" ЖШС БСН 151040021807

Маңғыстау облысы, Ақтау Қ. а., Ақтау Қ., 34 шағын ау­
дан, 2 үй, 197 пәтер

Ықтимал әсерлер туралы есепті құрастырушы: "ДАЯН-
ЭКО" ЖК. Байланыс телефоны: +77021158199

ОБЩЕСТВЕННЫЕ 
СЛУШАНИЯ

ТОО «Cамғау карьер» проводит общественные 
слушания к Отчету о возможных воздействиях к пла­
ну горных работ на добычу строительного камня на 
месторождении «Каратау-2» в Мангистауском районе 
Мангистауской области. 

дата проведения 04 марта 2026 г. в 10.00 по мест­
ному времени по адресу Мангистауская область, 
Мангистауский район, с. Шетпе, дом культуры.

Географические координаты месторождения: 
44°07'59.98" С.Ш. 52°11'41.40" В.Д 

Ссылка на онлайн-конференцию в зум: https://
us05web.zoom.us/j/85186142488?pwd=9YP7uRNqzMgf
50RHoSbRCfnQAWL09S.1

Идентификатор конференции: 851 8614 2488. Код 
доступа: vec8j8 . Ознакомиться с материалами, выно­
симыми на общественные слушания можно на сайте 
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings

Государственный орган по проведению экспер­
тизы: управление природных ресурсов и регулиро­
вания природопользования Мангистауской области 
s.bazarbay@mangystau.gov.kz.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО 
«Cамғау карьер» БИН 151040021807

МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ, АКТАУ Г.А., Г.АКТАУ, 
микрорайон 34, дом 2, кв.197. Составитель отчета о воз­
можных воздействиях: ИП «ДАЯН-ЭКО». Контактный 
телефон: +77021158199

КОҒАМДЫК 
ТЫҢДАУ

"Самғау карьер" ЖШС Маңғыстау облысының 
Маңғыстау ауданындағы "Қаратау-2" кен орнында құры­
лыс тасын өндіруге арналған Тау-кен жұмыстарының жо­
спарына есепке қоғамдық тыңдаулар өткізеді. Өткізу күні 
2026 жылдын 04 наурыз сағат 11.00-де Маңғыстау облы­
сы, Маңғыстау ауданы, Шетпе ауылы, Мәдениет үйі мекен­
жайы бойынша жергілікті уақыт бойынша.

Кен орынның географиялық координаттары: 
44°07'59.98" С.Е. 52°11'41.40" Ш.Б . Масштабтаудағы онлайн 
конференцияға сілтеме: 

https://us05web.zoom.us/j/84844860670?pwd=ze0vf3
SBLSKwn7P166bAnFpPk3aWBQ.1 

Конференция идентификаторы: 864 7644 1350. Кіру 
коды: cPaad.

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар­
мен сайттан танысуға болады hhttps://hearings.ndbecology.
gov.kz/

Сараптама жүргізу жөніндегі мемлекеттік орган: 
Маңғыстау облысының Табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы s.bazarbay@mangystau.
gov.kz.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: "Самғау ка­
рьер" ЖШС БСН 151040021807

Маңғыстау облысы, Ақтау Қ. а., Ақтау Қ., 34 шағын ау­
дан, 2 үй, 197 пәтер

Ықтимал әсерлер туралы есепті құрастырушы: "ДАЯН-
ЭКО" ЖК.  Байланыс телефоны: +77021158199

ОБЩЕСТВЕННЫЕ 
СЛУШАНИЯ

ТОО «Cамғау карьер» проводит общественные слуша­
ния к плану горных работ на добычу строительного кам­
ня на месторождении «Каратау-2» в Мангистауском рай­
оне Мангистауской области. 

дата проведения 04 марта 2026 г. в 11.00 по местному 
времени по адресу Мангистауская область, Мангистауский 
район, с. Шетпе, дом культуры.

Географические координаты месторождения: 
44°07'59.98" С.Ш. 52°11'41.40" В.Д 

Ссылка на онлайн-конференцию в зум: https://
us05web.zoom.us/j/84844860670?pwd=ze0vf3SBLSKwn7P
166bAnFpPk3aWBQ.1 

Идентификатор конференции: 864 7644 1350. Код 
доступа: cPaad

Ознакомиться с материалами, выносимыми на об­
щественные слушания можно на сайте https://hearings.
ndbecology.gov.kz/

Государственный орган по проведению экспертизы: 
управление природных ресурсов и регулирования при­
родопользования Мангистауской области s.bazarbay@
mangystau.gov.kz.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Cамғау 
карьер» БИН 151040021807

МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ, АКТАУ Г.А., Г.АКТАУ, ми­
крорайон 34, дом 2, кв.197

составитель отчета о возможных воздействиях: ИП 
«ДАЯН-ЭКО». Контактный телефон: +77021158199



 

исх. №008 
от 30.01.2026 г. 

Эфирная справка 

Настоящим, ТОО «Продакшн студия «Tiada» подтверждает, что 30 января 2026 года  

состоится размещение информационного материала на государственном и русском языках в 

эфире телеканала «ASTANA TV» г. Актау, в рубрике «БЕГУЩАЯ СТРОКА» следующего 

содержания: 

 
"Самғау карьер" ЖШС Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданындағы "Қаратау-2" кен орнында құрылыс тасын 

өндіруге арналған Тау-кен жұмыстарының жоспарына есепке қоғамдық тыңдаулар өткізеді. 

өткізу күні 2026 жылдын 04 наурыз сағат 11.00-де Маңғыстау облысы, Маңғыстау ауданы, Шетпе ауылы, 

Мәдениет үйі мекенжайы бойынша жергілікті уақыт бойынша. 

Кен орынның географиялық координаттары: 44°07'59.98" С.Е. 52°11'41.40" Ш.Б 

Масштабтаудағы онлайн конференцияға сілтеме: 

https://us05web.zoom.us/j/84844860670?pwd=ze0vf3SBLSKwn7P166bAnFpPk3aWBQ.1 

Конференция идентификаторы: 864 7644 1350. Кіру коды: cPaad. 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдармен сайттан танысуға болады 

hhttps://hearings.ndbecology.gov.kz/ 

Сараптама жүргізу жөніндегі мемлекеттік орган: Маңғыстау облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы s.bazarbay@mangystau.gov.kz. 

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: "Самғау карьер" ЖШС БСН 151040021807 

Маңғыстау облысы, Ақтау Қ. а., Ақтау Қ., 34 шағын аудан, 2 үй, 197 пәтер 

Ықтимал әсерлер туралы есепті құрастырушы: "ДАЯН-ЭКО" ЖК 

Байланыс телефоны: +77021158199 

 

 

ТОО «Cамғау карьер» проводит общественные слушания к плану горных работ на добычу строительного камня на 

месторождении «Каратау-2» в Мангистауском районе Мангистауской области. 

дата проведения 04 марта 2026 г. в 11.00 по местному времени по адресу Мангистауская область, Мангистауский 

район, с. Шетпе, дом культуры. 

Географические координаты месторождения: 44°07'59.98" С.Ш. 52°11'41.40" В.Д 

Ссылка на онлайн-конференцию в зум: 

https://us05web.zoom.us/j/84844860670?pwd=ze0vf3SBLSKwn7P166bAnFpPk3aWBQ.1 

Идентификатор конференции: 864 7644 1350. Код доступа: cPaad 

Ознакомиться с материалами, выносимыми на общественные слушания можно на сайте 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/ 

Государственный орган по проведению экспертизы: управление природных ресурсов и регулирования 

природопользования Мангистауской области s.bazarbay@mangystau.gov.kz. 

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Cамғау карьер» БИН 151040021807 

МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ, АКТАУ Г.А., Г.АКТАУ, микрорайон 34, дом 2, кв.197 

составитель отчета о возможных воздействиях: ИП «ДАЯН-ЭКО» 

Контактный телефон: +77021158199 
 

 

 

 

Директор ТОО «Продакшн студия «TIADA»                                      Тилеуов Р.К. 

https://us05web.zoom.us/j/84844860670?pwd=ze0vf3SBLSKwn7P166bAnFpPk3aWBQ.1
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/Edit/29530
https://us05web.zoom.us/j/84844860670?pwd=ze0vf3SBLSKwn7P166bAnFpPk3aWBQ.1
https://hearings.ndbecology.gov.kz/




A 

Қайырлы күн, құрметті тыңдаушылар!  

Сіздің назарыңызға «Маңғыстау облысының Маңғыстау 

ауданындағы "Қаратау-2" кен орнында құрылыс тасын өндіруге 

арналған Тау-кен жұмыстарының жоспарына» ықтимал әсерлер 

туралы есеп ұсынылады  

"Самғау карьер" ЖШС - нің жоспарланған қызметі - Маңғыстау 

облысының Маңғыстау ауданындағы "Қаратау-2" кен орнында кең 

таралған пайдалы қазбаларды (құрылыс тасын) өндіру. Құрылыс 

тасын пайдаланудың негізгі бағыты - өнеркәсіптік және азаматтық 

құрылыс қажеттіліктері үшін. 

Кен орын аудан орталығы - Шетпе ауылының солтүстік-шығысқа 

қарай 7 км жерде орналасқан және әкімшілік жағынан Маңғыстау 

облысы Маңғыстау ауданының құрамына кіреді. 

Кен орны кедей, сирек кездесетін жусан өсімдіктерімен 

сипатталады, осыған байланысты қуаты 0,1 м қабатты тазарту 

қарастырылған. 

Көлемі 2 м3/т аршылған тау жыныстары Батыс қапталдан батысқа 

қарай 50 м қашықтықта уақытша сыртқы үйіндіге жиналады. 

Тау-технологиялық қасиеттеріне сәйкес, әзірленген тас тау 

жыныстарына жатады және оларды экскавациялау бұрғылау-жару 

әдісімен алдын-ала қопсытқаннан кейін ғана мүмкін болады. 

Бұрғылау-жару жұмыстарын Маңғыстау облысының объектілеріне 

қызмет көрсететін мамандандырылған кәсіпорын қатарынан 

жүргізетін болады. Техникалық пайдалану үшін карьердің өнімділігі 

келісімшарт мерзіміне 2026-2035 ж. – жыл сайын 60 мың м3 

құрайды. 

"Самғау карьер" ЖШС жұмыс істеп тұрған кәсіпорындарында 

қолданыстағы жұмыс режиміне сәйкес карьерде жыл бойы жұмыс 

режимі қабылданды: 

- жылдағы жұмыс күндерінің саны-350; 

- тәулігіне жұмыс ауысымдарының саны-2; 

Доклад 

Добрый день, Уважаемые слушатели!  

Вашему вниманию представляется Раздел охраны окружающей среды к 

«Плану горных работ на добычу строительного камня на месторождении 

«Каратау-2» в Мангистауском районе Мангистауской области».  
Намечаемая деятельность ТОО «Самғау карьер» - добыча 

общераспространенных полезных ископаемых (строительного камня) на 
месторождении «Каратау-2» в Мангистауском районе Мангистауской 

области. Основное направление использования строительного камня - для 

нужд промышленного и гражданского строительства. 

Месторождение расположено в 7 км на северо-восток от районного 

центра с. Шетпе и административно входит в состав Мангистауского 

района Мангистауской области. 

На месторождении работ проектируемый к отработке практически 

отсутствует почвенно-растительный слой. Для месторождения характерна 

бедная, редко встречающаяся полынная растительность в связи, с чем 

предусматривается зачистка слоя мощностью 0,1 м. 

Породы вскрыши объемом 2 м3/т будут складироваться во временный 

внешний отвал на расстояний 50 м от западного фланга на запад. 

По своим горно-технологическим свойствам разрабатываемый камень 

относится к скальным породам и их экскавация возможна только после 

предварительного рыхления буровзрывным способом. Буровзрывные 

работы будут производиться по подряду специализированным    

предприятием, обслуживающим объекты Мангистауской области. 

Производительность карьера для технического использования составляет 

на срок контракта в 2026-2035 г. – по 60 тыс. м3 ежегодно. 

В соответствии с существующим режимом работы на действующих 

предприятиях ТОО «Самғау карьер», на карьере принят круглогодичный 

режим работы: 

- число рабочих дней в году - 350; 

- число рабочих смен в сутки – 2; 

- продолжительность смены – 11 часов. 

Максимальный   годовой   объем   по   горной   массе   составляет 

60,0 тыс. м3/год. 
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- ауысым Ұзақтығы-11 сағат. 

Тау массасы бойынша жылдық ең жоғарғы көлем жылына 60,0 мың 

м3 құрайды. 

Қолданыстағы жағдайға және тұтастай алғанда кәсіпорын бойынша 

перспективаға пайдалану кезеңінде атмосфераға ластаушы заттар 

шығарындыларының 7 көзінен атмосфераға 4 атаудағы ластаушы 

заттар шығарылады. 

Тау-кен жұмыстарын жүргізу кезінде атмосфералық ауаны 

ластаудың негізгі көздеріне мыналар жатады: 

* 6001 аршылған жыныстарды тиеу кезінде экскаватордың жұмысы; 

* 6002 аршылған жыныстарды тасымалдаудағы автосамосвалдың 

жұмысы; 

* 6003 үйінді жұмыстары; 

* 6004 бұрғылау жұмыстары; 

* 6005 жарылыс жұмыстары; 

* 6006 Тау массасын автосамосвалға тиеу кезінде экскаватордың 

жұмысы; 

* 6007 тау-кен массасын тасымалдаудағы автосамосвалдың жұмысы; 

Карьерді пайдалану кезінде стационарлық көздерден шығарылуы 

болжанатын ластаушы заттардың болжамды жалпы саны: 2026-2035 

жылдары 2,35136 г/сек немесе 10,31516 т/жыл құрайды.  

Тау-кен қазбаларының шаңды объектілерін суару тәуліктік 

температурасы оң уақыт кезеңінде, қабылданған жұмыс режимі 

шамамен 297 күн болған кезде жүргізіледі.  

Карьер аумағында су сақталмайды. Су тек ауысым персоналын 

ішуге пайдаланылады және оны қызметкерлердің өздері күнделікті 

әкеледі. Карьер аумағында душ, кір жуатын орын, асхана 

қарастырылмаған. 

Шаң басуға арналған техникалық су - кенжар, карьерішілік Жолдар, 

На существующее положение и на перспективу в целом по 

предприятию на период эксплуатации выбрасывается в атмосферу 

загрязняющие вещества 4 наименований от 7 источников выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферу. 

К основным источникам загрязнения атмосферного воздуха в 

период проведения горных работ относятся: 

• 6001 Работа экскаватора при погрузке вскрышных пород; 

• 6002 Работа автосамосвала на транспортировке вскрышных пород; 

• 6003 Отвальные работы; 

• 6004 Буровые работы; 

• 6005 Взрывные работы; 

• 6006 Работа экскаватора при погрузке горной массы в автосамосвал; 

• 6007 Работа автосамосвала на транспортировке горной массы; 

Ориентировочное общее количество загрязняющих веществ, 

предполагающихся к выбросу от стационарных источников при 

эксплуатации карьера составит: в 2026-2035 гг. 2,35136 г/сек или 10,31516 

т/год.  

Орошение пылящих объектов горных выемок проводится в период 

времени с положительной дневной температурой, при принятом режиме 

работы примерно 297 дней.  

На территории карьера вода не хранится. Вода, используется лишь на 

питье сменного персонала и привозится самими сотрудниками лично 

ежедневно. Душевые, прачечная, столовая на территории карьера не 

предусмотрены.  

Техническая вода для пылеподавления - забоя, внутрикарьерных дорог, 

рабочих площадок привозится поливомоечной машиной  

Фактическое время работы карьера 365 дней, ежегодные затраты воды в 

год составят:   

- Хоз-питьевой - 332,15 м3,  

- Технической с учетом длительности стояния снежного покрова 
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жұмыс алаңдары суару машинасымен әкелінеді.  

Карьердің нақты жұмыс уақыты-365 күн, жылына судың жылдық 

шығындары:   

- Шаруашылық-ауыз су-332,15 м3,  

- Қар жамылғысы мен аязды кезеңнің ұзақтығын ескере отырып, 

техникалық-826,07 м3.  

Ағынды суларды жер асты және жер үсті суларына ағызу 

болжанбайды. 

Жобалық шешімдерді іске асыру қоршаған ортаға және халықтың 

денсаулығына әсер етумен қатар жүретін болады.  

Осы жобада көзделген қоршаған ортаны қорғау және қорғау 

жөніндегі іс-шаралар Қазақстан Республикасында жүргізіліп жатқан 

экологиялық саясатқа толық сәйкес келеді. Жобалық шешімдерді 

іске асыру кезінде жүзеге асырылатын сындарлы шешімдер мен 

қауіпсіздік шаралары жұмыстардың қауіпсіздігін қамтамасыз етеді, 

персоналдың денсаулығы мен қоршаған ортаны қорғауға кепілдік 

береді, олар туындаған жағдайда авариялық жағдайларға тиісті және 

уақтылы ден қоюды жүзеге асырады. 

Түгендеу нәтижелеріне сәйкес "Самғау карьер" ЖШС қызметі 

барысында "Қаратау-2" кен орнында құрылыс тасын өндіру 

бойынша карьерде мынадай өндірістік және тұрмыстық қалдықтар 

түзіледі: 

- майланған шүберек; 

- пайдаланылған май; 

- аршылған жыныстар; 

- коммуналдық қалдықтар; 

Аршылған жыныстар Карьер аумағында уақытша жиналып, карьерді 

рекультивациялау (жою) кезінде пайдалану үшін мерзім 

аяқталғаннан кейін жеке үйіндіге қалыптастырылады. 

Қалдықтардың барлық түрлерін жинау / сақтау қақпағы бар металл 

и морозного периода - 826,07 м3.  

Сброс сточных вод в подземные и поверхностные воды не 

предполагается. 

Реализация проектных решений будет сопровождаться воздействием на 

окружающую среду и здоровье населения.  

Мероприятия по охране и защите окружающей среды, предусмотренные 

данным проектом, полностью соответствуют экологической политике, 

проводимой в Республике Казахстан. Конструктивные решения и меры 

безопасности, осуществляемые при реализации проектных решений, 

обеспечат безопасность работ, гарантируют защиту здоровья персонала и 

окружающей среды, осуществят надлежащее и своевременное 

реагирование на аварийные ситуации в случае их возникновения. 

В соответствии с результатами инвентаризации в процессе деятельности 

ТОО «Самғау карьер» на карьере по добыче строительного камня на 

месторождении «Каратау-2» образуются следующие производственные и 

бытовые отходы: 

- промасленная ветошь; 

- отработанное масло; 

- вскрышные породы; 

- коммунальные отходы; 

Вскрыша ППС формируется в отдельный отвал, временно 

складируясь на территории карьера (пространство), для использования 

при рекультивации (ликвидации) карьера по окончании срока. 

Сбор/хранение всех видов отходов производятся в металлических 

контейнерах с крышкой. Контейнеры будут иметь маркировку с 

наименованием отходов и уровнем опасности. Расстояние от места 

хранения отходов (площадка) до территории карьера составлять не менее 

20 метров. 

Сбор отходов производят раздельно, в соответствии с видом отходов, 

методами их утилизации, реализацией, хранением и размещением 

отходов. 

Все образующиеся отходы производства и потребления передаются 
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контейнерлерде жүргізіледі. Контейнерлер қалдықтардың атауымен 

және қауіптілік деңгейімен таңбаланатын болады. Қалдықтарды 

сақтау орнынан (алаңшадан) Карьер аумағына дейінгі қашықтық 

кемінде 20 метрді құрайды. 

Қалдықтарды жинау қалдықтардың түріне, оларды кәдеге жарату 

әдістеріне, қалдықтарды өткізуге, сақтауға және орналастыруға 

сәйкес бөлек жүргізіледі. 

Өндірістің және тұтынудың барлық түзілетін қалдықтары 

Мамандандырылған ұйымдарға қайта өңдеуге және сақтауға 

беріледі. 

Назар аударғаныңыз үшін рахмет! 

на переработку и хранение специализированным организациям. 

 

Благодарю за внимание! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Роза ветров
КӘСІПОРЫН ТУРАЛЫ ЖАЛПЫ МӘЛІМЕТТЕР

"Самғау карьер" ЖШС Маңғыстау облысының Маңғыстау ауданындағы 

"Қаратау-2" кен орнында кең таралған пайдалы қазбаларды (құрылыс 

тасын) өндірумен айналысады. Құрылыс тасын пайдаланудың негізгі 

бағыты-өнеркәсіптік және азаматтық құрылыс қажеттіліктері үшін. 

"Қаратау-2" кен орны аудан орталығы-Шетпе ауылынан солтүстік-

шығысқа қарай 7 км жерде орналасқан және әкімшілік жағынан 

Маңғыстау облысы Маңғыстау ауданының құрамына кіреді.

Ситуациялық карта-Шетпе ауылына қатысты "Қаратау-2" кен орнының орналасу сызбасы



Ауданның климаты шөлейт, күрт 

континентальды, құрғақ, маусымдық және 

тәуліктік температураның үлкен ауытқуы және 

ауаның үлкен құрғауы.1993 жылы Жаңаөзен 

метеорологиялық станциясы (ол кезде Жаңа Өзен 

деп аталған) жабылғандықтан, негізгі 

метеорологиялық көрсеткіштер Ақ-құдық 

метеорологиялық бекеті бойынша 

келтірілген.Қысқы температура тұрақсыз. 

Қаңтардың орташа температурасы -4°C, бірақ 

жұмсақ қыста қаңтар - ақпанда еріген 18-20 күнге 

дейін болады. Қыс мезгілі Шығыс және оңтүстік-

шығыс бағыттарының құрғақ суық желдерімен 

сипатталады, орташа айлық жылдамдығы 4-5 

м/с.Жалпы алғанда, қыс орташа суық, бірақ ең 

суық күндерде аяз 36-ға жетедіос. Жаз ыстық, 

жазда орташа температура-28оС, максимум - 

45оС. Орташа айлық ауа температурасының 

тұрақтылығы жаздың температуралық режиміне 

тән белгілердің бірі болып табылады. Жаз 

айларында орташа температураның нормадан 

ауытқуы аз. Әсіресе ыстық жылдары ол 3-4°C-тан 

аспайды, ал ең салқын жылдары ол нормадан тек 

3-5°C төмен болады. ауа температурасының 

абсолютті максимумы +43°C болғанда, топырақ 

бетінің температурасы 60-70°C жетуі мүмкін.

№ Солтүстік ендік Шығыс бойлық

1 44°07'59.98" 52°11'41.40"

2 44°07'50.20" 52°11'53.40"

3 44°07'26.10" 52°11'57.50"

4 44°07'26.10" 52°11'46.00"

Сұралып отырған тау-кен бөлу алаңы – 0,20 км2



Қазақстан Республикасының сейсмикалық аудандастыру картасы



ӨНДІРІС ТЕХНОЛОГИЯСЫ

Карьерді пайдалану кезіндегі технологиялық көрсеткіштер

"Самғау карьер" ЖШС тау - кен бөлуінің контурында құрылыс тасының қуаты 1,8 – ден 9,5 м-ге дейін ауытқиды, орта 

есеппен 7,0 м құрайды, оның ішінде қаптау тасы-3,6 м, қабырға тасы-3,4 м.қаралып отырған "Қаратау-2" кен орнының 

құрылыс тасының қорлары мемлекеттік теңгерімде. Тау-кен бөлу контурындағы баланстық қорлар 7485,2 мың м3 құрайды. 

Тау-технологиялық қасиеттеріне сәйкес, әзірленген тас тау жыныстарына жатады және оларды экскавациялау бұрғылау-

жару әдісімен алдын-ала қопсытқаннан кейін ғана мүмкін болады. Өндіру жұмыстарын жүргізуде ЭО-5122 экскаваторын 

пайдалану көзделеді. Экскаватор кері күрекпен жұмыс істегенде, ол жарылған тау массасының құлауының алдын ала 

тегістелген шатырына орналастырылады. Бұрғылау-жару жұмыстарын Маңғыстау облысының объектілеріне қызмет 

көрсететін мамандандырылған кәсіпорын қатарынан жүргізетін болады. Жарылғыш Ұңғымаларды бұрғылау үшін BTS - 150

типті шарикті бұрғылау машиналары қолданылады. Станоктың ауысымдық өнімділігі-137 пог. М.  Карьердің түбін толық 

емес өңдеу, көлбеу және габаритті қопсыту үшін ГМ-5901 гидравликалық балғасы бар экскаваторды пайдалану көзделеді.



АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАҒА ӘСЕРДІ БАҒАЛАУ

Кен орнын игеру Шығыс қапталдан басталады, ішкі кіреберіс 

траншеясы тесіледі. Жобаланған карьердің контуры шегінде пайдалы 

қазбаның орташа қуаты 1,9 м құрайды.Көлемі 2,0 м3 Аршалы 

жыныстар Батыс қапталдан батысқа қарай 50 м қашықтықта уақытша 

сыртқы үйіндіге жиналады. Мәлімделген алаң шегінде өндіру 

жұмыстары 2026 жылдан бастап жүргізілетін болады. Кен орнын 

ашық игеру кезінде тау-кен-күрделі жұмыстарға мыналар жатады: 

ашу және тау-кен дайындау қазбаларын жүргізу, карьерді пайдалануға 

беру үшін қажетті көлемде бос жыныстар мен жол бойында 

өндірілетін пайдалы қазбаларды алып тастау; Карьер аумағын 

дайындау, кен орнын құрғату және дренаждау.Тасты өндіру кезінде 

жұмыс аймағын дамыту тәсілі бойынша игеру жүйесі пайдалы 

қазбаны бойлық орналасуы бар көлденең қабаттармен қазумен және 

жұмыс фронтының бір-екі жақты (жылдық өнімділігіне байланысты) 

орын ауыстыруымен және қазу жабдығының бойлық кіруімен үздіксіз 

болып табылады.Пайдалы қазбаларды өңдеу мынадай схема бойынша 

жүргізіледі: кенжар-экскаватор-бұрғылау-жару жұмыстары - 

автосамосвал-Тапсырыс беруші. Техникалық рекультивация карьердің 

борттарын оларды өтеу бұрышына дейін (қалпына келтірілген 

жерлерді ауыл шаруашылығы қажеттіліктері үшін одан әрі пайдалану 

кезінде 100), қалпына келтірілетін алқаптарды өрескел және 

түпкілікті жоспарлаудан тұрады. 



Карьерді пайдалану кезінде ластаушы 
заттардың көздері
Тау-кен жұмыстарын жүргізу кезінде 

атмосфералық ауаны ластаудың негізгі 

көздеріне мыналар жатады:

• 6001 аршылған жыныстарды тиеу 

кезінде экскаватордың жұмысы;

• * 6002 аршылған жыныстарды 

тасымалдаудағы автосамосвалдың 

жұмысы;

• * 6003 үйінді жұмыстары;

• * 6004 бұрғылау жұмыстары;

• * 6005 жарылыс жұмыстары;

• * 6006 Тау массасын автосамосвалға 

тиеу кезінде экскаватордың жұмысы;

• * 6007 тау-кен массасын 

тасымалдаудағы автосамосвалдың 

жұмысы;

Карьерді пайдалану кезінде стационарлық 

көздерден шығарылуы болжанатын ластаушы 

заттардың болжамды жалпы саны: 2026-2035 

жылдары 2,35136 г/сек немесе 10,31516 т/жыл 

құрайды.



Атмосфералық ауаның ластануын болдырмау жөніндегі іс-шаралар

Карьердегі жұмыс өндірісі көлік қозғалтқыштары жұмыс 

істеген кезде улы газдардың бөлінуімен байланысты.

Атмосфералық ауаны қорғау және қызмет көрсетуші 

персоналдың қалыпты жұмыс жағдайларын қамтамасыз ету 

мақсатында ластаушы заттар шығарындыларын азайту 

жөнінде шаралар қабылдау қажет, яғни.:

- техникаға уақтылы және сапалы қызмет 

көрсету;қабылданған жобалық шешімдер есебінен 

көліктің жұмыс уақытын азайту;

- көлік құралдарының қозғалтқыштары жұмыс істемей 

тұрған кезде жұмысының минимумына дейін 

қысқарту;

- пайдаланылатын техника мен көліктің жарамды 

техникалық жай-күйі;жанармай түрін, қозғалтқыш 

түрін және оның жұмыс режимі мен жүктемесін 

дұрыс таңдау;қызметкерлердің біліктілігі.

Осы шараларды сақтау атмосферадағы ластаушы заттардың 

нормативтерінен асып кетуі мүмкін жағдайларды 

болдырмауға мүмкіндік береді.



ЖЕР ҮСТІ ЖӘНЕ ЖЕР АСТЫ СУЛАРЫНА 

ӘСЕРІН БАҒАЛАУ

Қызметкерлердің Карьер аумағында болу 

шарттары әкелінетін суды шаруашылық-ауыз су 

және техникалық қажеттіліктерге пайдалануды 

талап етпейді. Жобаланған карьердің қалыпты 

жұмыс істеуі үшін оны ауыз сумен және 

техникалық мақсатпен қамтамасыз ету 

қажет.Ауыз су (бөтелкедегі) Карьер 

қызметкерлеріне ауысымға шыққан кезде 

беріледі.Карьер аумағында су сақталмайды. Су 

тек ауысым персоналын ішуге пайдаланылады 

және оны қызметкерлердің өздері күнделікті 

әкеледі. Карьер аумағында душ, кір жуу, асхана 

қарастырылмағанТехникалық судың мақсаты-

кенжарды, үйінділерді, кірме жолдарды шаң 

басуға арналған суару, механизмдер мен 

жабдықтарды салқындату жүйелерін жуу және 

толтыру. Техникалық мақсаттағы су карьерге 

суару машинасымен жеткізіледі.

Ағынды суларды жер асты және жер 

үсті суларына ағызу болжанбайды.



Өндіріс және тұтыну қалдықтарының әсерін 
бағалау

Карьер аумағында жөндеу-техникалық қызметтер, 
материалдық қоймалар, сондай-ақ автокөлікті сақтауға 
және қызмет көрсетуге арналған тұрақ көзделмеген. 
Қызмет көрсетуші персонал Карьер күн сайын 
кәсіпорынның көлігіндегі объектіге жеткізілетін болады. 
Қызметкерлердің Карьер аумағында тұруы және 
тамақтануы болжанбайды. Осы жағдайларды ескере 
отырып, өндіріс қалдықтарымен ластануда топырақ 
жамылғысына әсер етілмейді. Қазақстан Республикасы 
Экология, Геология және табиғи ресурстар министрінің 
міндетін атқарушының 2021 жылғы 6 тамыздағы №314 
бұйрығымен бекітілген қалдықтар сыныптауышының 7-
тармағына сәйкес карьерді пайдалану кезінде пайда 
болатын қалдықтар қауіпті емес болып табылады 
Кәсіпорында пайда болатын қалдықтардың нақты 
мөлшері оның нақты өнімділігіне байланысты болады. 
Осыған байланысты бұл көрсеткіштер кәсіпорынның 
статистикалық есептілігінде көрсетіледі және мансап 
жұмысының нақты көрсеткіштерін көрсетеді.Өндірістік 
қызмет нәтижесінде кәсіпорын аумағында қалдықтардың 
келесі түрлері түзіледі: 

- Қатты тұрмыстық қалдықтар.

- Майланған шүберек



Назарларынызга рахмет!
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